pulsa fuit. Cum autem illi vir sanctus obviam
 factus esset aliquando : Cave sis, ait, o Barbara
 (id enim mulieri nomen erat), ne cui quæ vidisti
 mysteria reveles, donec pervenero in locum taber-
 naculi admirabilis, usque ad domum Dei. Cui
 vicissim Barbara : Malo meo edocta secretum ser-
 vo, vir venerande, Deo electe, et supra modum
 admirabilis : quod si etiam libido sit revelandi,

196. Dum talibus aliisque prodigiis admirabilis
 Andræe virtus magis in dies splendescit, grave
 bellum Epiphanio motum fuit ab intemperanti li-
 bidine. Maledictus namque Satanas, invidiæ sti-
 mulis actus, quemdam e dæmonibus suis centu-
 rionem adversus adolescentem immittit, ut immo-
 dica ejus animum tristitia lædat memoriamque e
 terris auferat. Hujus igitur expertus impetum Epi-
 phanius, mœstitia et animi amaritudine conficie-
 batur; cumque nihil contra validas inimici aggres-
 siones et terriculamenta haberet præsidii, reperit
 tandem, postquam diu quassisset, B. Andream;
 quem et, aperto prius animæ totius statu, opem
 flagitat; videlicet ut acerba dæmonis tyrannide li-

197. Andreas autem, vere beatus, vere suavis
 et misericors, Epiphanium, non secus quam pro-
 prium filium miseratus, ita alloquitur : Charissime
 fili, propterea quod animo elati fuimus, erupit
 contra nos draco infernalis ut cognita exiguitate
 nostra, confiteamur, nullas esse vires nostras,
 si cum nequissimo Satana depugnandum sit, sed
 omnia admirabili Deo nostro accepta referri de-
 bere; sive enim vincamus hostem, seu resistamus
 viriliter, seu orationibus, jejuniis, aliisque piis ope-
 ribus vacemus, omnia benignissimi Dei nostri mu-
 nus sunt. Ipse enim dicit : « Sine me nihil pote-
 stis facere »⁹⁵; » et, « Omnis justitia hominis ut pan-
 nus menstruatæ coram Domino est »⁹⁶. Nunc igitur,
 fili mi, præcipio tibi, et obedientia tua effectum
 dabit, ut luce crastina ad sacram sancti Acacii
 martyris ædem in Heptascalo pergas, quo et ego in
 spiritu veniam, supplicabimusque ambo cum lacry-
 mis sancto martyri, ut quod a me petis benefi-
 cium, ipse tibi ab optimo nostrique amantissimo
 Domino consequatur. Constat vero mihi, magnum
 hunc martyrem repulsam non ferre a Domino,
 quia generoso certamine pretiosum sanguinem suum

⁹⁵ Joan. xv, 5. ⁹⁶ Isa. Lxiv, 6.

(95) Ms. Vatic., καὶ ἡ προθυμία ἡμῶν.

(96) Collitur sanctus Acacius 7 Maii a Græcis,
 a Latinis 8 Maii : de cujus in ista ecclesia corpore
 vide quæ ad hunc diem diximus, et Caugium,

amore illius profundere prompto animo non dubitavit: et evenient nobis quæ desideramus; et optatam quietem recuperabimus. Quando autem ad sanctum perveneris, noli multum verbis orare, sed spiritu contrito et corde humiliato, cum lacrymis productisque ex imo pectore suspiriis, et verbis afflictionem animi testantibus, instanter supplicabis: et statim, scio, videbis gloriam Dei. Sic prædixi omnia.

198. Illis auditis, abjicit se Epiphanius ad venerandos Andrææ pedes, et salutatum in osculo sancto abiens reliquit. Postera autem die illucescente, contulit se ad sancti Joannis Baptistæ (97), ibique sacrificio interfuit divino; tempore vero pomeridiano sub horam septimam abiit ad sancti Acacii, reperiensque obseratas fores, tantisper consecit in narthece (98), orans cum lacrymis afflictionis indicibus sanctissimum martyrem, ut ne votis eum suis frustratum redire domum pateretur. Dato autem ad hymnos vespertinos signo, apertisque templi valvis, primus ipse intravit, gemens ploransque et lacrymas precibus commiscens. Ubi vero propius ad arcam sancti martyris accessisset, sic ipsum alloqui exorsus est: Sanctum Dei luminare, vir Domino dilectissime, sanctitatis fragrantissimo unguento delibute, martyr plurimum admirande, miserere mei, hominis infirmi sane ac miseri, qui propter delictorum suorum multitudinem male habet, et dæmoni rapina cessit: medicare ulcera, emunda vulnera, cura plagas, et verberum cicatrices. Aspice canem istum, intueri serpentem, attendes lupum, et leonem illum contra me miserum frementem, festinantemque ut in profundum humidinis me demergat: ne differas auxilium tuum, dulcissime; ne me rejicias, suavissime; ne lacrymas meas amarissimas asperneris, melliflue: repelle a me terribili intercessionis tuæ falce omnes inimicos meos; potes enim, admirabilis Christi miles, potentibus cuncta quæ desiderant a Deo impetrare.

199. Hanc ubi fudisset cum lacrymis orationem Epiphanius, Acacii pro veritate martyrio coronati opem implorans, conspicit repente ex ipsa sancti lipsanotheca speciem pronicare fulguris seque circumdare: fulguri autem calor incrat summus, quasi beneficentia quæ mox secutura erat prænuntius. Rursum eodem reflectit oculos, sentitque inde egredi fragrantiam liliorum ac rosarum et pretiosissimi unguenti; et insonuit auribus vox, Audivi, inquit, orationem tuam, sed et priusquam tu me appellares, supplicavi mihi pro te vir ille, qui Dei causa stultum induit. Vade igitur, et ego rem tibi tuam a Domino Deo exorabo: preces enim meas, ad pedes ejus venerandos accidentis, fieri non potest ut rejiciat. Sicque vox illa audiri

(97) Quatuordecim omnino ecclesias CP. S. Joannis Baptistæ Cangius enumerat, lib. IV, cap. 4, ut difficile sit divinare quanam hic designetur.

(98) Narthex, atrium ecclesie præliminare, de

α πυνόμεθα. Ὅταν δὲ γίνῃ πρὸς αὐτὸν, μὴ χρέση τινὶ βαττολογία, ἀλλὰ πνεύματι συνεστρεμμένῳ καὶ ταπεινωμένῃ καρδίᾳ, καὶ δάκρυσι, καὶ βαθύσι στεναγμοῖς; καὶ λόγοις θλιβεροῖς αὐτὸν ἐξελύσασαι· καὶ εὐόδα ὅτι εὐθέως ἐψη τὴν δόξαν τοῦ Θεοῦ. Καὶ τέκνον μου, οὕτω ποιήσεις, καὶ ἔσται σοι ἐν τρόπῳ εἰρηκα ἢ ἑκδασίς.